dation. Most famously, when Émile-Auber Pigeon came to discuss its creation 

in his magisterial survey of the diocese’s history, the cartulary texts had proved 

so confusing that he claimed the deanship had been founded not by Turgis, but 

instead by Richard de Beaufou  165 . 
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   Appendix I 

  1   – First confi rmation by Hugh of Amiens, archbishop of Rouen,

of the foundation of the deanship of Avranches 

 A. Original lost. 

 B. Bibl. mun. d’Avranches, ms 206, f° 8v-9. 

  Ptd .  Lebrun , “Le temporel [diplôme]…”, p. 14;  Le   Héricher ,  Avranchin  

 monumental …,  i , p. 178-179 (partial transcription). 

  Ind .  Desroches , “Annales religieuses…”,  I , p. 428-429;  Desroches , “Sur 

les paroisses…”, p. 49;  Le   Héricher ,  Avranchin   monumental …,  i , p. 178-179; 

 Spear ,  Th e   personnel …, p. 6. 

  Note . Th is charter is dated by the episcopate of Richard de Beaufou. Since 

the confi rmations of the bishops of Coutances and Dol that follow were prob-

ably made at the same time, they are dated from 1203 x 1231, i.e. the episcopal 

dates of John (VI) de Lysenach. 
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  1134 x 1143  

B 

 Ordinatio super decanatu ecclesie Abrincensis 

 Hugo, dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, karissimis fi liis, Ricardo 

episcopo  166 , Ricardo decano  167 , archidiaconis, et capitulo, Abrincensis, ecclesie 

salutem graciam et benedictionem. Quod ad dignitatem et incrementum sancte 

Matris ecclesie pertinere dignoscitur a pastoribus et rectoribus ejus devota deus 

caritate suscipi, et eff ectum mancipari, verumptamen qui a pie recordationis 

episcopo nostro Turgisio  168  provide statutum est, et post communi assensu 

capituli nostri, litteris et attestatione patris nostri, Ricardi de decanatu ecclesie 

nostre canonice confi rmatum auctore metropolitana decernimus annuere, et 

imperpetuum ecclesie nostre et nobis fi rrmus corroborare. Sicut enim a prefatis 

episcopis hoc ipsum confi rmatum et cartis corroboratum est. Ista percipimus 

nostra quam prominemus auctore in posterum observari, et nulla varietate vio-

lari, hec igitur ecclesie nostre et nobis sit pax et reliqua. Ricardus dei gratia Abrin-

censis episcopus successoribus suis episcopis in perpetuum. Nos itaque Ricardus 

de Suligneio ingenuo siquidem et magne frugillitatis  169  nec minoris spe miro  170  

decanatum in honorem ecclesie nostre ab illustri et pie recordationis episcopo